⁵⁹ Nama lengkap az-Zamakhsyarî adalah Abu al-Qâsim Jârullah Mahmud ibn 'Umar ibn Muhammad ibn Ahmad ibn 'Umar al-Khuwarizmi az-Zamakhsyarî. Ia lahir di tengah-tengah lingkungan sosial yang semangat keilmuan pada hari Rabu tanggal 27 Rajab 467 H. bertepatan dengan tahun 1074 M di Zamakhsyar, suatu wilayah terletak dalam wilayah Turkestan, Rusia, Lihat, Lihat, Amin al-Khuliy, *Kasysyâf az-Zamakhsyarî* (Mesir: Maktabah al-Usrah, t.th.), h. 5. Az-Zamakhsyarî mendapat gelar *Jârullah* (tetangga Allah), karena dia amat dekat kepada Allah dan tinggal beberapa lamanya di bayt al-Harâm (Mekah). Lihat Syekh Kâmil Muhammad Muhammad 'Uwai'ah, *Az-Zamakhsyarî al-Mufasssir al-Balîgh* (Cet. I; Beirut: Dâr al-Kutub al-'Ilmiyah, 1994 M./1414 H.), h. 5.

memiliki ikhtiar (kebebasan memilih). Segalanya adalah berasal dari takdir Tuhan.⁶⁰ Meskipun demikian, aliran ini tidak selamanya memiliki kelebihan dari teologi lain, tapi terdapat juga kekurangan atau keterbatasan.